
Contacto

Teléfono +34 928450969
Fax +34 928450918
Correo Electrónico mgomez@fciisc.org

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n (edif. anexo al Hospital
Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín)
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/CHUC/TO/SU/NE/005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 16:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Canaria Instituto de Investigación Sanitaria de Canarias (FIISC)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fciisc.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4lLYfoR4OL0SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Elements XT RUO-TagSets (48 Unidades) para estudio de expresión
genómica de mRNA de Interferón correspondientes al proyecto de investigación PI23/00046, con destino
Servicio de Reumatología del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias (CHUC)

Suministro de Elements XT RUO-TagSets (48 Unidades) para estudio de expresión genómica de mRNA deDescripción 
Interferón correspondientes al proyecto de investigación PI23/00046, con destino Servicio de Reumatología del Complejo
Hospitalario Universitario de Canarias (CHUC), para ello se utilizará los paneles denominados Elements XT RUO-TagSets
incluyendo sondas IDT y máster kits de forma proporcional, para un total de 576 muestras, de la empresa Diagnostica
Longwood S.L., con referencia comercial NA-XT-ELE-096-P1TS-RUO-007
Valor estimado del contrato 56.383,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.075,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.383,6 EUR.

Clasificación CPV
33696000 - Reactivos y medios de contraste.
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
Del 10/09/2024 al 30/11/2025

Observaciones: De conformidad con la cláusula 10 del pcap

Lugar de ejecución
Servicio de Reumatología del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias (CHUC)
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Ctra. La Cuesta-Taco

http://www.fciisc.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4lLYfoR4OL0SugstABGr5A%3D%3D


(38320) La Laguna. Tenerife España

Formalización del contrato administrativo de suministros entre la FIISC y la entidad Diagnostica Longwood SL en fecha 9
de septiembre de 2024 con destino al Servicio de Reumatología del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Plurirregional de España FEDER 2021-2027

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DIAGNOSTICA LONGWOOD S.L.
Identificador empresa B50487164
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DIAGONAL PLAZA 40
(50197) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 976320638
Correo Electrónico contratacion@dlongwood.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.383,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.075,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 005
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

Contrato NE005.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0CZ
HGb/sN6wn5krl5ekh0ZpvQzFl6HtjGRilSLZpEERRT7j9OTLJO9zIJgVH5NwIP2d69UqyHtxLEUeo5N5XOJbR4b2Hr2t/s
dB81UVNgSKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=T%2B6YsSoZar0MqsFQvo2jG2bWSupg8QOoncC%2BXJ65MSzIVQTjItNKJ1q5tKcnlwOcnxy51WrYWPvc0FULPkG0d2R1UL0odMMYN2O/0QDo6S6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0CZHGb/sN6wn5krl5ekh0ZpvQzFl6HtjGRilSLZpEERRT7j9OTLJO9zIJgVH5NwIP2d69UqyHtxLEUeo5N5XOJbR4b2Hr2t/sdB81UVNgSKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0CZHGb/sN6wn5krl5ekh0ZpvQzFl6HtjGRilSLZpEERRT7j9OTLJO9zIJgVH5NwIP2d69UqyHtxLEUeo5N5XOJbR4b2Hr2t/sdB81UVNgSKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0CZHGb/sN6wn5krl5ekh0ZpvQzFl6HtjGRilSLZpEERRT7j9OTLJO9zIJgVH5NwIP2d69UqyHtxLEUeo5N5XOJbR4b2Hr2t/sdB81UVNgSKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico mgomez@fciisc.org

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n - Anexo sl Hospital Dr Negrín
(35019) LAS PALMAS España

Precio de la oferta más baja 56.383,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.383,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación De acuerdo con la resolución de adjudicación de 6 de septiembre de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FUNDACION CANARIA INSTITUTO DE INVESTIGACION SANITARIA DE CANARIAS-FIISC

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, en base a lo establecido en el artículo 168.a) apartado 2 de la LCSP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/08/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2024 a las 19:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo
5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción De conformidad con el artículo 168.a.2

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/08/2024 a las 17:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 17:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el art. 157.4 de la LCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=16msf%2F%2BVnLi 8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014171633 |  2024-000960747 | Mon, 16 Sep 2024 16:41:52:837 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21661691131418033993420425459518556978 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=16msf%2F%2BVnLi8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

